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Ametiühingute Keskkomitee presiidium õnnitleb südamlikult 
TaJ linna PolütehniMse Instituudi kollektiivi teise kohu ja  raha
lise preemia saamise eest üleliidulisee kõrgöppeasutaste vahe
lises sotsialistlikus võistluses töö efektiivsuse ja  kvaliteedi ning 
1977. a. rahvamajandusplaani eduka täitmise eest. Soovime kogu 
kollektiivile uusi loomingulisi võite kõrge kvalifikatsiooniga 
spetsialistide ettevalmistamisel ja  teaduse arendamisel.

Moskva.
Ametiühingute Keskkomitee esimees 

Т. P. Januäkovskaja

TPI teadus 1977
Teaduslikust tööst võttis osa 

583 õppejõudu ehk 94,6% insti
tuudi õppejõudude üldarvust, li
saks 142 probleemlahori tööta
jat, 419 TU sektori ja tootmis- 
harulabori töötajat, 97 aspiranti, 
341 inimest õppeabipersonalist 
ning 871 üliõpilast. Kokku osa
tes teadustöös möödunud aas
a l 2453 inimest (1976. a. —  
2130).

Põhiosa teadusliku uurimis
töö teemadest kuulus 1976. a. 
kinnitatud uurimissuundadesse. 
Tähtsamate teemade plaani alu
sel (NSVL ja Eesti NSV valit- 
süste määrused, ENSV rahva
majanduse arendamise plaan, 
NSVL TA  ja NSVL M N Tea
duse ja Tehnika Komitee koor- 
dinatsiooniplaanid ja -program
mid, NSVL ministeeriumide 
koordinatsiooniplaanid, ENSV  
TA  koordinatsiooniplaanid) täi
deti instituudis 115 teemat, mia 
moodustab 78,2% temaatilise 
plaani teemade üldarvust.

Lepinguliste uurimistööde 
maht keos konstrueerimis-eks- 
perimentaalosakonnaga oli 1977. 
aastal 2.740,1 tuhat rubla. Aasta 
jooksul sõlmitud lepinguliste 
uurimistööde keskmine maksu
mus oli 45,7 tuhat rubla. Ühe 
täitmisel oleva lepingu keškmi- 
ne aastamaksumus oli 16,2 tuhat 
rubla. Aruandeaastal sõlmiti 
uurimisasutuste ja tööstusette- 
võtetega 16 uut koostöölepingut, 
kokku oli aasta jooksul käigus 
3.7 koostöölepingut.

Rahvamajandusse juurutati 
37 uurimistöö tulemused. Juurur 
tavate ettevõtete poolt kinnita
tud majanduslik efekt oli
8. . 639,0 tuhat rubla. Instituudi 
kulutused teaduslikule uurimis
tööle moodustasid 2.979,9 tuhat 
rubla. Seega ületasid uurimistöö 
tulemuste juurutamisel saadud 
tulud 2,9-kordselt uurimistööle 
tehtud kulutused. (1976. aastal
2,2 korda).

Instituudi teaduslaborite töö
de tulemuste juurutamine an
dis 4.051,0 tuhat rubla majan
duslikku efekti (46,8% instituu
di üldisest efektist). Suurimat 
efekti andsid insenerensümoloo- 
gia uurimisgrupp —  1618,7 tuhat 
rubla ja tööstusliku soojusener
geetika probleemlabor —  1137,8 
tuhat rubla.

Doktoriväitekirju kaitsti 3. —
H. Tiismus, V. Koslov, A. Gor
jatšova. Kaitsti 20 kandidaadi
väitekirja ja' kaitsmiseks esitati 
3 dissertatsiooni. Teaduslik 
kraad või kutse on 66,1% insti
tuudi õppejõududest. Aspirante 
oli aasta lõpuks 97, neist stat
sionaarseid 34, mittestatsionaar

seid 63. Aspirantuuri lõpetas 
1977. aastal 24 aspiranti.

Instituudi õppejõudude ja tea
durite publikatsioone ilmus 
1977. aastal 994. Esirinnas olid 
majandusteaduskond ja ühis
konnateaduste teaduskond. Mo
nograafiaid anti välja 9, mis 
vastab viimaste aastate keskmi
sele. õpikuid ja õppevahendeid 
ilmus kokku 74, neist 69 trükiti 
T P I rotaprindil. Teadusartikleid 
oli kokku 756. Kesk- ja  väüs- 
kirjastustes avaldati 222 artik
lit, s. o. 29,6% meie teadusartik- 
Ute- aastaproduktsioonist. .

Vabariigis ilmunud artiklitest 
on 45% ilmunud «T P I Toime
tistes». Toimetiste plaan täideti 
100%.

1977. aastal esines TPI mitme
sugustel näitustel kokku 72 eks
ponaadiga. Võtsime osa NSV Lii
du rahvusnäitusest USA-s, Nõu
kogude teaduse ja tehnika päe
vadest Prantsusmaal, rahvus
vahelisest sügislaadast Türgis ja 
näitusest «Keemia 77» Moskvas. 
NSV  Liidu Rahvamajanduse 
Saavutuste Näituselt saime 2 
kuld-, 4 hõbe- ja  4 pronksmeda
lit, instituut tervikuna sai näi
tuse diplomi.

NSVL M N  Riiklikule Leiutis
te ja Avastuste Komiteele esi
tati 50 taotlust autoritunnistuse 
saamiseks. Saadi 28 positiivset 
otsust, 21 autoritunnistust, 5 pa- 
tenti ja 2 positiivset otsust pa
tendi väljaandmiseks. Alustati 
instituudis väljatöötatud algo
ritmide registreerimist Riikli
kus Algoritmide ja  Programmi
de Fondis. Juba aastaid on 
leiundustegevuses esikohal kee
miateaduskond.

Üliõpilaste teaduslikust uuri
mistööst võttis möödunud aastal 
osa 4765 üliõpilast ehk 93,5% 
päevase osakonna üliõpilastest. 
Suurenes tunduvalt üliõpilaste 
osavõtt lepingulisest uurimis
tööst (1977 —  871, 1976 — 661). 
Arvestatud on siinjuures lepin
guid, kus üliõpilased moodusta
sid 20% lepingu täitjate üld
arvust. '

Üliõpilaste konstrueerimisbü- 
roo tööst võttis osa 294 üliõpi
last ehk 1976. aastaga võrrel
des 43% võrra rohkem. ÜK B  
tööde alusel kaitsti 14 diplomi- 
ja  127 kursuseprojekti, arvesta
ti 53 laboritööd ja tootmisprak- 
tikat 19-le üliõpilasele. Suurenes 
tunduvalt lepinguliste uurimis
tööde baasil teostatud õppe- 
uurimistööde arv.

Üliõpilaste teaduslikke töid 
juhendas 459 õppejõude ehk 
75% instituudi õppejõududest.

PARTEI- 
KOMITEES

TPI parteikomitee arutas oma 
7. märtsi istungil, kuidas en 
kulgenud NSV Liidu uue kons
titutsiooni ja  Suure Sotsialistli
ku Oktoobrirevolutsiooni вв. 
aastapäevale pühendatud ma
terjalide tundmaõppimine ins
tituudis.

Konstateeriti, et nii õppejõud, 
teenistujad kui üliõpilased on 
laialdaselt osa võtnud nende 
materjalidega tutvumisest. Ma
terjale käsitleti ühiskonnatea
duste ainete loengutel ja semi
narides. Juba sügissemestril toi
musid kõigis õpperühmades 
spetsiaalsed loengud ja semina
rid. Need jätkuvad ka kevad
semestril. Üliõpilased osalevad 
neis loengutes ja  seminarides 
aktiivselt. Nimetatud materjale 
on õpitud tundma ka instituudi 
parteiharidussüsteemis. Selle 
süsteemi 34 Õpperingis, Mark- 
sismi-Leninismi Ülikooli TPI

KOMSOMOLI
KOMITEES

* Kuulati ära teaduskondade 
komsomollhttreode sekretäride 
aruanded Ü PP  organiseerimise 
ja  üldise olukorra kohta. Selle
alane töö kiideti heaks K -, T 
L  -teaduskondades, puudulikuks 
tunnistati Ü PP  alane töö E-tea-

filiaalis ja  individuaalplaani 
järgi õppides tutvus nende ma
terjalidega ühtekokku 1964 TPI 
töötajat. Parteikomitee istungil 
märgiti ka, et ehkki instituudi 
6ppej9ud ja  teenistujad osale
sid üldiselt aktiivselt nende ma
terjalide omandamises, ei saa 
siiski rahul olla osavõtuga mõ
ningatest poliitringidest. Sellis
teks olid näiteks A. Toomsoo 
poolt juhitav teenistujate poliit- 
ring (keskmiselt võttis ühest õp
pusest osa ainult 55% nimekir
jas olevatest kuulajatest), E. Lu- 
hakoodri poolt juhendatav kee- 
miaieaduskonna poliitring (osa
les keskmiselt 64% kuulajatest) 
ja  mchaanikateaduskonna po
liitring E. Rannati juhtimisel 
(osales 67% kuulajatest).

Instituudi õppejõud on teinud 
tänuväärset tööd konstitutsioo
ni ja Suure Sotsialistliku Ok
toobrirevolutsiooni juubelima- 
terjalide tutvustamisel väljas
pool instituuti ühingu «Teadus» 
liinis. Nii esineti nendel teema
del 233 loenguga 9186 kuulajale.

REIN OTSEPP

duskonnas. Teaduskondade bü
roode esindajatele viiakse läbi 
nõupidamine Ü PP  küsimustes.

* Kuulati ära Tarmo Veeri 
aruanne söjalis-patriootilise ja  
sporditöö kohta K - ja  L-teadus- 
kondades.

* Pavel Žnkovets rääkis lah
tiste uste päevade korraldami
sest TPI-s ning teaduskondade 
komsomolihäroode osast ja  nen
de initsiatiivist TP I teaduskon
dade tutvustamisel.

Meie sotsialistlikud kohustused
Viies ellu Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei X X V  kong

ressi otsuseid, täitsid Tallinna Poltttehnilise Instituudi õppejõud, 
teenistujad ja  üliõpilased edukalt 1977. aastaks ja  Suure Sotsia
listliku Oktoobrirevolutsiooni <0. aastapäevaks võetud sotsialist
likud kohustused, Oppemetoodikatöö täiustamise ja  õppejõudude 
pedagoogilise meisterlikkuse ning teadusliku kvalifikatsiooni 
tõusu tulemusena saavutati eelmisel õppeaastal instituudi päe
vases osakonnas õppeedukus 91,3%.

Juhindudes N LK P  X X V  kongressi ja N LK P  Keskkomitee det- 
sembripleesumi otsustest ning N SV  Liidu uue konstitutsiooni 
sätetest kohustub TaUinna Poltttehniline Instituut 1978. aastal:

ф  Andma rahvamajandusele vähemalt 1280 kõrgharidusega 
spetsialisti.

ф  Teaduslik-tehnilise progressi kiirendamiseks ja tootmise 
efektiivsuse ning kvaliteedi tõstmiseks täitma ministeeriumide, 
organisatsioonide ja ettevõtete tellimisel lepingulisi ja  eksperi- 
mentaal-konstrueerimistöid 2,45 miljoni rubla eest, sellest üli
õpilaste jõududega vähemalt 150 000 rubla eest.

ф  Seoses 1979. aastal toimuva üleliidulise rahvaloendusega 
koostama ja ette valmistama kirjastamiseks käsiraamatu rahva
loenduse programmi ja organisatsiooni kohta.

#  Osutama Kohtla-Järve V. I. Lenini nim. Põlevkivitootmise 
Kombinaadile teaduslik-tehnilist abi 5-metüülresortsiini kont
sentraadi tootmise katseseadme evitamisel ja pürolüüsiprotses- 
si täiustamisel eesmärgiga tõsta benseeni kvaliteeti.

#  Juurutama Leningradi energiasüsteemis koormuse opera
tiivse prognoosimise programmid, milles arvestatakse ilmastiku- 
faktorite mõju.

в  Välja töötama digitaalse multimeetri ja  kõrgendatud tuge
vusega korrosioonikindla, termiliselt töödeldava paagutatud 
kõvasulami terassideaine ja raskeltsulavate ühendite baasil.

9  Abistama Eesti NSV kalakasvatusi hapniku kontrolli aja
kohaste süsteemide väljaehitamisel,

ф  Rahuldama ühiskondlikus korras ettevõtete ja  asutuste 
tellimusi ühekordsete eskpertiiside ja konsultatsioonide korral
damiseks TPI spetsialistide peolt.

(Щ Ш  2. Vk.)
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NÕUKOGUDE EESTI FILMIKUNST

oli tulipunktis filmiklubi teisipäeva
õhtuses programmis. Vaadati Pee
ter Toominga film i «Aastad» ja 
Kalje Kiisa uut mängufilmi «Sur
ma hinda küsi surnutelt». Järgnes 
film i arutelu. Ohtu teises osas oU 
kavas filmiklassikat.

PAHIMAID TAIDLEJAID,

äsjalõppenud taicHuskonkursi lau
reaate austati Taidlejate Majas pi
dulikul õhtul kolmapäeval, 16. märt
sil.

KUJUTAVA KUNSTI 
RAHVAÜLIKOOLIS

esines neljapäeval loenguga Eesti 
kunstist X X  sajandi ao.—3e.aastatel 
kunstiteadlane Ene Lamp.

KOLMAPÄEVASEL DISKOOHTUL

«Evas» oli diskor Toivo Niin. Tant
siti Ja veedeti meeleolukalt aega.

INTEBKbUBIS

kuulati nelj.-ipäeval reisimuljeid 
Kreekast Ja Jugoslaavlast.

TEATRIKLUBI TEISIPÄEVAOHTU

kutsus kuulama ja vaatama, kuidas 
ennemuiste teatrit tehti.

ATEISMIXLUBIS «ATHEOS*

•11 neljapäeval külaliseks filosoo
fiadoktor N. Sordlenko Leningra
dist. Kuulutus kutsus õhtule, kus 
vastati küsimusele: «Kust tulevad 
papid?» Tavakohane viktoriin oli 
ristiusu teemadel.

TANA

hell kuus õhtul on võimalik aulas 
vaadata naljafilme ja Joonisfilme 
lastele (reSlssöörid Chaplln, Kea- 
ton Jt.). Pileteid saab tund aega en
ne alg ist aula ees. Organiseerija * «  
a/ü. laste- Ja nalstetõõ komisjon. '

NELJAPÄEVAL, 30 MÄRTSIL 
KELL 16 TOIMUB AULAS

autojuhtide seminar. ENSV SM 
Autoinspektsiooni ülema asetäitja 
K. Valnola räägib liikluse päeva- 
probleemldest. Dets. U. Soodla Ja
gab tähelepanekuid liikluse korral
damisest Eüraopa kaheksa riigi 
teedel. Ürituse korraldab T P I liik- 
luskomisjon.

▼ÄITEK JRJA KAITSEB

neljapäeval, zs. märtsil auditooriu
mis 7-333 (Kalinini ив)' tööstuslik» 
soojusenergeetika erlalanõukegu is
tungil teemal «Väävli jaotumine 
põlevkivi termilisel töötlemisel 
keevkHjis» EVI KALLASTE.

KORGHOOLIPEDAGOOGIKA- 
_ KURSUSTEL -"«"■ЧЗ

22. märtsil kell 17 on lektor dots. 
A. Lõhmus, kes räägib pedagoogi
listest uuringutest, nende korralda
misest, ning pedagoogilise eksperi
mendi tulemuste töötlusest.

K IEK  T N  DE KÖKIS

on võimalik veel kuhi 18. märtsi
ni tutvada Kalju Suure fotome- 
saiigiga (Iga päev 18.30-17.30).

KIRJANDUSLIK-MUUSIKALINB
OHTU

teemal «Johannes Sempe? ja mau- 
slka* on kavas esmaspäeval, 38. 
märtsil kell i l  Taidlejate Majas. 
Esinevad Aurera Ja Llllan Sempe*, 
Oskar Kuningas, Helju . Täuk, M  
Lepik, Hein* Mandri, Yardo Ru« 
measen. Korraldab Raamatusõprade 
Klubi.



M EIE  S O T S IA L IS T L IK U D  
KOHUSTUSED

(A lgu s  1. lk.)

ф  Elanikkonna poliitiliste, 
teadus- ja  tehnikaalaste tead
mist© tõstmiseks pidama insti
tuudis ja  väljaspool instituuti 
Vähemalt 500 õppetöövälist 
loengut ja  vestlust.

Ф  Kindlustama T P I  üliõpi
laste aktiivse osavõtu üliõpiläs- 
m aleva tööst, komplekteerima 
m aleva juh tiva  kaadriga, and
ma m aleva rühm adele kuraa
torid  n ing lektorid.

®  Jätkama instituudi mate
riaalse baasi. tugevdamist. 
Laiendam a ajakohaste tehnilis
te  vahendite n ing arvutusteh
nika kasutamist õppe- ja tea
dustöös. Tagam a töötajate ja 
üliõpilaste töö- hing olmetingi
muste edasise parandamise.

Ф  Igati arendama ja  täius
tama sotsialistliku võistluse 
Vorme ning suurendama selle 
efektiivsust.

Vastu võetud Instituudi töötajate 
üldkoosolekul *1. Veebruaril.

N S V  L iid u  uue konstitutsiooni 
47. paragrahvis on kirjutatud, 
et Nõukogude kodanikele ga
ranteeritakse teadusliku ja  teh
nilise loom ingu vabadus. See on 
tagatud teadusliku uurim istöö, 
leiutus- ja  ratsionaliseerimiste
gevuse laialdase arendamisega. 
R iik  loob selleks tarvilikud ma
teriaalsed tingimused ning toe
tab vabatahtlikke ühinguid, o r 
ganiseerib leiutiste ja ratsiona
liseerimisettepanekute ju u ru 
tamist rahvamajanduses ja  
muudel elualadel. R iik  kaitseb 
ka leiutajate ja ratsionaliseeri
jate õigusi.

Arenenud sotsialistlikule r i i 
gile on leiutus- ja ratsionali- 
seerimistegevus olulise tähtsu
sega. IX  viisaastakul moodus
tas ratsionaliseerimisettepane - 
kute ja leiutiste juurutamisest 
saadud majanduslik efekt vaba
riig is  186 m ilj. rubla. X  v iis 
aastakul kohustusid meie vaba
riig i ratsionaliseerijad lööma 
säästufondi 250 m iljon i rubla  
eesf. 1977. a. säästeti üle 57 m il
jo n i rubla.

Ü leliidulise Leiutajate ja  Rat
sionaliseerijate Ühingu (Ü L R Ü ) 
Eesti Vabariik liku Nõukogu esi
mees G. M elits  märkis Ühingu  
Eesti vabariik liku l kongressil 
käesoleva aasta I. märtsil, et

Täiendusi tootmispraktikasse
ratsionaliseerijate ja leiutajate 
ülesanne on aidata aktiivselt 
kaasa 1978. aasta ja kogu viis- 
aastakuplaani edukale täitmise
le. Selles ütlemises on kõige 
konspektiivsemalt antud leiu
tus- ja  ratsionaliseerimistege
vuse üldrahvalik mõte. Loom u
liku lt laieneb leiutus- ja  ra t- 
sionaliseerimistegevus palju  
ulatuslikumale tööle. Ta viib  
töötajaid ja  üliõpilasi loom in
gulise in itsia tiiv i suurendami
sele, aitab aktiivselt kaasa tea
duse ja  tehnika arendamisele, 
uute masinate ja  seadmete loo
misele, perspektiivsemate teh
niliste lahenduste juurutamisele 
ning annab olulise panuse toot
mise efektiivsuse ning töö kva
liteedi ja  tööviljakuse tõstmis
se, tõstab töökultuuri, lihtsustab 
asjaajamist, astub võitlusse bü
rokratismiga, tõstab inimese 
teadvust. -

P idevalt suurenevad leiutajate 
ja  ratsionaliseerijate read, keda 
meie vabariigis on praegu 
90 ООО. See on suur tootm isno- 
vaatorite  • väesalk. K a  paljud  
T P I  tudengid tegutsevad ratsio
naliseerijatena. Iga l tootm is-

praktika ja diplomieelse prakti
ka perioodil osaleb 20—30 ü li
õpilast ratsionaliseerimistööl. 
Seda aga on T P I  kohta vähe.

M õni aeg tagasi toimus õppe
prorektor dotsent H. Tiismuse 
juures nõupidamine, kus arutati 
Ü LR Ü  Eesti vabariikliku kong
ressi materjale ja Eestimaa 
Kommunistliku Partei Keskko
mitee tervitust kongressüe. 
Nõupidamisel märgiti, et on vaja 
senisest suuremat tähelepanu 
pöörata T P I kui tehnilise kõrg
kooli üliõpilaste ettevalmistami
sele tulevaseks tööks teadus- ja  
tehnikaloomingu arendamisel 
leiutus- ja  ratsionaliseerimiste
gevuse kaudu tootmispraktikal.

Selleks, et tulevane noor spet
sialist võiks edukalt ka ise osa
leda oma töökollektiivi leiutus- 
ja  ratsionaliseerimistegevuses on 
vajalik, et ka üliõpilased kes- 
kendaksid oma jõupingutused, 
teadmised ja kogemused kõigis 
rahvamajandusharudes tootmise 
tehnilise taseme tõstmise kõige 
olulisemate probleemide lahen
damisele, efektiivsete leiutiste 
ja  ratsionaliseerimisettepaneku
te väljatöötamisele, mis on suu

natud tööviljakuse suurendami
sele, toodangu kvaliteedi paran 
damisele, ebatootlike kulutuste 
vähendamisele ja  käsitsitöö lik 
videerimisele, seda e r it i abitöö
del, laadimis-, lossimis- ja  lao- 
töödel. Siin on suur tööpõld ka 
õppejõududel ja  käitiste pra k ti- 
kajuhendajatel.

Esialgu, kui üliõpilastel veel 
puuduvad leiutus- ja  ratsionali
seerimistegevuse kogemused ja  
teadmised, tuleb lihtsalt tu t
vuda praktikakäitise töökollek
t iiv i leiutus- ja ratsionaliseeri- 
mistööga ning esitada sellest 
praktika aruandes lühike kok
kuvõte.

Teiseks oluliseks täienduseks 
praktikaprogrammis tuleb luge
da tutvum ist nõukogude õiguse 
rakendamisega. Arenenud sot
sialismi ja  üha laieneva m ajan
duselu tingimustes on m uutu
nud ka väga' aktuaalseks nõu
kogude õiguse, sotsialistliku 
seaduslikkuse ning ühiskondli
ku korra kaitse ülesanded. On 
vajalik, et üliõpilased praktika  
ajal tutvuksid praktikakäitise 
ju riid ilis teõrgan iteõ igüsteen in - 
dusliku tegevusega.

Tootmispräktika osakonna 
juhataja 

ASKO  TOOMSOO

Kokkuvõtteid õppetööst teeb 
ka teaduskonna komsomolibü
roo Öppesektõr. Järgnevad and
med bn pärit leKtedeltr ‘mis tä i
deti õpperühma komsorgi võ i 
rühmavanema poolt. ’ Eraldi on 
vaadeldud ka komsorgide ja  
rühmakolmikute . õppeedukust, 
mis ikka on olnud üle rühma 
keskmise. Seega —  juhtiv коГ- 
m ik alati eeskujuks! ' . ■ 

Ehitusteäduskomias on 35 õp
perühma, Ühtekokku 878 üliõpi
last. 1000/o.-li$e õppeedukusega 
rühmi on 16, need põhiliselt: IV  
ja  V  kursusel. Õpperühmi, kus 
õpitakse ainult neljadele jä  v i i 
tele, ei ole. Rühmade aktiivi 109 
üliõpilasest õppis hindele 5 9 
Üliõpilast, hinnetele 4 ja  5 37 
üliõpilast. Terves teaduskonnas 
o li hindele 5 ainult 19 õppijat. 
Need on Toomas Luman, Väino 
Malha, Ants Relmann, Mati T ek 
k e l ja  L iia  V iirok  (kõik -EE-21), 
E lina T re ife ld t (EV-41), Ilm ar 
Jõgi' (ET-41, V . I. Len in i nime
lise stipendiumi saaja), Meelis 
Tom berg (EE-41), . Aleksander 
Klauson (EE-47), Raim o Jaaksoo 
(EE-61, J . Lauristin i nimelise 
stipendiumi saaja), Sergei V a l
gus; (EET68), Ta rvo  Kase (ED- 
.Šl),-Rem T-allermö (ЕЁ-81)„М па 
K rap iva  (EE-88), R a ivo  Kukk 
(EK-101), Sven Puust (EE-102), 
R ein  Hanstein (EE-101), Anne

Erlach (EE-107), Svetlana M ih- 
lina (EV-107).

Rühmade paremusjärjestus 
on tehtud keskmist hinnet ar
vestades.

Esimesel kursusel on kõige 
tublim EE-21. Keskmine hinne 
4,32, õppeedukus 100%. Sellest 
tugevast rühmast teeme lähe
malt j'uttu allpool. Järgneb EE- 
28 (keskmine hinne 3,76 ja  õp
peedukus 87,5%), kolmas on EE- 
22 (3,7 ja  õppeedukus' 82,7%). 
K u i dekaari Lembit Joorits sü
gisesel teaduskonna komsomoli 
aruandekoosolekul sõna võttis, 
siis kiitis jar muuhulgas, teadus
konna I  kursust ja  avaldas loo
tust, et see elab instituudiellu 
k iiresti sisse. K u id ,; nagu näha, 
sisseelamine võtab oma aja ja  
ikka on .esimeste kursustega 
raskusi, nagu näitavad ka ses- 
sioonitulemused.

Teise kursuse parim õppe
rühm on EE-41. õppeedukus 
100%, keskmine hinne 4,1. Järg
nevad ET-^41 (keskmine hinne 
3,95) ja EE-42 (keskmine hinne 
3,9).

Kolmanda kursuse parim, on 
EE-61 (keskmine hinne 4,14, 
100% - õppeedukus). Järgnevad 
EE-62 (õppeedukus 87,5%, kesk
mine hinne 4,05). ET-62 keskmi
ne hinne on 3,97.

.Neljanda kursuse parim on

EE-82 (keskmine hinne 4,26), 
järgnevad EK-87 (keskmine 
hinne 4,11).

Toodud järjestuses on, nagu 
juba öeldud, võetud aluseks 
keskmine hinne ja õppeedukus. 
Kuid paremusjärjestuses kogu 
teaduskonna ulatuses võetakse 
hindamise aluseks sessiooni õn
nestumine, eksamite ja  arves
tuste arv, keskmine hinne, rüh
ma säilivus, projektide ja  kur
susetööde arv. Selle kõige kohta 
on üleval plakat ehitusteadus
konna stendil. Sealt selgub, et 
parimad on viienda kursuse 
rühmad EE-98 ja  EE-97. Samuti 
neljas kursus — EE-71, EE-72 
ja  ED-71. Selge see, et vanema
te l kursustel on tööd palju. Selle 
tulemusi tuleb vastavalt hinna
ta. Kuid teisest küljest — kas ei 
pea- teaduskonna komsomolibü
roo orgsektor nägema liiga pal
ju  vaeva, et IV  ja  V  kursuse 
õpperühmadest õigeaegselt kätte 
saada komsomolimaksud? Spor
ditegemine ' vähematel kursustel 
pole vist ka enam kombeks ning 
ühiskondlik aktiivsuski kaob 
praktikate ja  projektide taha

Nüüd aga,, nagu alguses luba
tud, - esimese kursuse parimast

õpperühmast EE-21. Kokkuvõ
tete järgi tundub, et EE-21 on 
kahe jalaga maa peal e. kõrg- 
koolielus. Kes rühma asju ikka 
paremini teab kui rühmavanem, 
seepärast...

* Rühmavanem Kaldi Kõtra, 
milles peitub teie rühma edu 
saladus?

«E i oska mingit saladust öel
da. Kogu semestri jooksul oleme 
tugevasti tööd teinud. Rahvas 
on meie rühmas sellistest «hea
dest koolidest» nagu Nõo Kesk
kool, Tallinna 21. ja  Tallinna 1. 
Keskkool, Pärnu 2. Keskkool, 
õppimine ei valmista kellelegi 
raskusi, sellega ollakse lihtsalt 
harjutud. Igatahes keskkoolist 
on teadmistele tugev põhi saa
dud.»

* Kõik teie rühmast on edasi 
õppima tulnud otse keskkoolist. 
Kas üleminek oli raske?

EE-21-s arvatakse nii: «A lgu l 
oli raske. Ikkagi uus süsteem, 
tahab tundmaõppimist.»

«E i tea, minu arvates pole Õp
pimine TPI-s sugugi nii raske, 
kui räägitakse ja  kurdetakse.»

«Keskkoolis hirmutati kõrg
kooliga lausa ära. Aga  mine tea, 
võib-оБа just sellepärast võtad
ki siin asja. väga tõsiselt?»

«Noh, kool nagu kool ikka. 
Peab õppima ja  tööd tegema. 
Ilm a selleta ei saavuta midagi.»

* Kuidas on tunne peale esi
mesi eksameid?

Vastuseks naerul näod. Ja m i
da muud võibki vastata, kui 
õpperühma keskmine hinne on 
4,43 ja  teaduskonnas 19-st ainult 
v iitele õppivast tudengist kuu
lub 5 just siia rühma!

* Kuidas on lood sportimi
sega?

Rühmavanem: «Paris head.
Kõigist spartakiaadiüritustest 
oleme osa võtnud ja  vägagi 
massiliselt. Paljud on lausa hin
ge poolest spordipoisid. Spar
takiaadil oleme praegu küll 
üheksandal kohal, kuid seda an
nab parandada. Võrgumängud 
ju alles ees,»

* Ja ühiskondlik tõõ?
«Sügisel käisime P irita  pur

jespordikeskuse ehitusel abiks. 
See on serii jäänud suurimaks 
ettevõtmiseks. Aga  ikkagi alles 
ka üks semester selja taga. K ü ll 
jõuame.» : .

Praegu veel kevad, aga EE-21 
on mõtetega suves. Nagu üks 
mees tahetakse malevasse m in
na. A g a . . .  Eesti Ü liõpilaste 
EHITUSmalev ja  see õnnetu 
ehitusteaduskonna tudeng, kes 
maleva asemel peab hakkama 
kohe algusest peale praktikaga 
maad jagama! Kuid õppimine 
muidugi eelkõige, ja  küllap saab 
tehtud nii geodeesiapraktika kui 
ehk maitstud ka malevatööd.

Sessikokküvõtted pani k irja  ‘ ja  
EE-21-ga vestles E-teaduskonna 

komsomolibüroo liige

T I IN A  LÕHM US 
EE-32

PARIMAD
TAIDLEJAD
Teaduskondade paremusjär

jestus: I  Elektroenergeetikatea- 
•duskond (62 punkti), П  Keem ia
teaduskond '(42 р.), I I I  Mehaa- 
Xiikateaduskond (32 р.), IV  M a
jandusteaduskond (29 р.), V
I|utiisteädÜ5kbq.d (?2 ’.p.), V I

E le  ktroautomaatikateaduskorid 
117 р.).

Laureaadid.

Elektroenergeetikateaduskond.
Märgus Konsap, Даге 'ЭДайп 
(AO-21), akrobaatika. Kalle 

.T äh t: (AO-21), näidend. Jelena 
Borodina, ir in a  Sobol (AV-47), 
laul. Raigo Pert, A rv o  Brand- 
meister (AO-61), looduskaitse- 
teem aline montaaž. 
Keemiateaduskond. A in  O rav 
(КМ -21),-lau l,. Heino Tammiste 
<KM -2l), laul. õpperühm  KO-21 
(miss 1978 valim ine). 
Mehaanikateadiiskond. Ants 
Koppel (MM-101), A rvo  , Lints
(MM-82), laul. /    '
Majandusteaduskond. A gu  Savi- 
la  : (TM f21 ),' agitbrigaadi . liige, 
TL-21 montaaž, Uku Tuul (ТЁ- 
41), näidend. TL-41 instsenee
ring.

Ehitusteaduskonä.' Galina Ä rt-
jeva  (EK-87), laul-
Elektroautomaatikateaduskond.

Margus Kliimask (LS-21), Ind
rek Patte (LE-22), laul ja kitar
ripala. Astrid Antsmäe (LI-101), 
agitbrigaadi liige. ’

Fotot Vasakul Ants Koppel ja  Ar
vo Lirits, paremal Kalle Täht ja 
Uku Tuul.
Sven Arbeti fotod.

K lu b i kunstilise ju h i K R IS T I 
PE TE R S O N I kommentaarid:
* M eeldivaim  üllatus — A -tea -

duskonna esikoht (1977. a. eel
viimane).
*;X  kursuse' tudengite osavõtt 
vähenenud (59%-It, 57-le).
*■ Üldösavõtt:.. eelmisel aastal 
177 kaasalööjat, tänavu 130. .
* Esmakordselt oli kavas üks

akrobaatikanumber. E rilise lt 
peab ära märkima Uku Tüü le  
ja : Kalle Tähe mängitud Samuel 
Becketi «Lõppm ängu».
* Kõige ■ levinum žanr o li laul 
k itarri saatel, m ille tase sel aas
ta l möödunuga võrreldes o li 
kõrgem. Kõige populaarsemad 
paistavad ' olevat - sõnalis-muusi-- 
kc&ised montäažid, põim ikud, 
kompositsioonid. Tänavu o li 
teemade ring avardunud: esin
datud olid  filosoofilised, sõja- 
rdhuproblemaatilised montaa- 
žid, armastuse- ja  tudengite- 
niaatika.
* Kõige märkimisv äärsem o li 
looduskaitseteemaline « Las jää
da ükski mets» (Ä -, L - ,  T -tea - 
duskonnad esindatud).
* O li näha õnnestunud instse
neeringuid: TL-41 «Segilä inud  
m äng», R . D. Ld ingi «Om ade
ga puntras» järgi.
* Madalal tasemel o li etlem ine, 
vokaalinstrumentaalansamblid 
ja  estraadistseenid. Täiesti puu
dus tants.

Juhendis. oli sees, et selgita
me parima õpperühma. Selleks 
sai KO-21 show -program m  
«1978. missi va lim ine», m illest 
võttis osa kogu) rühm.
" Taidluskonkursi . laureaatide 

esinemist .. näeb . laiem pub lik  
rahvaste sõpruse päevadel jä  
ka aktustel. ........



HARRY 
KROON

20. märtsil on põhjust v iie 
kümnenda sünnipäeva puhul 
õnne soovida poliitökonoom ia  
kateedri dotsendile Harry K roo 
nile.

„  Valdava osa oma elust on 
dots. H. K roon  olnud seotud 
T P I -да. S iin  omandas ta kõrg
hariduse, siin on ta töötanud 
alates 1953. aastast, algul assis
tendina, seej&rel õpetaja ja  va 
nemõpetajana n in g , 1963. aastast 
dotsendina.

Pärast viib im ist aastases aspi
rantuuris Moskva R iik likus Ü li
koolis kaitses H. K roon  1962. a. 
edukalt oma kandidaadiväite
kirja.

Juubilar on hinnatud peda
goog, kelle loengud paistavad 
silma mõttetiheduse, täpsuse ja  
loogilisusega. Pikkade tööaas
tate jooksul on ta juhendanud 
arvukalt üliõpilaste teadustöid, 
olnud Ü T Ü  poliitökonoom ia r in 
g i teaduslik juhendaja.

Viimastel aastatel on  H. Kroon  
süvenenud töö jõu  taastootmise 
probleemide uurimisse. Oma töö  
tulemusi on ta avaldanud n ii 
T P I kui ka vabariiklikes vä lja 
annetes.

H. K roon i ei ku juta  ette kõr
valseisjana, pealtvaatajana. 
A la ti on ta kõigis ühisettebõt- 
mistes aktiivselt kaasa löönud. 
Tema suurest ühiskondliku töö 
koormusest annab tunnistust 
instituudis ja  väljaspool seda 
täidetud ülesannete loetelu. Ta 
oli T P I  parteikom itee sekretäri 
asetäitja ja pa lju  aastaid E K P  
Tallinna Linnakom itee M ark- 
sism i-Leninism i Ü likoo li p o liit
ökonoomia kateedri juhataja.

Praegugi, m il juub ila r töötab 
E K P  K K  Vabariik liku  P o li it 
haridusmaja d irek tori asetäit
jana ja  kohakaasluse, alusel 
armsaks saanud kateedris, jä t
kub tal energ ia t,kõigi oma roh 
kearvuliste ülesannete kohuse
tundlikuks ja  täpseks tä itm i
seks.

Soovime, et lugupeetud ju u b i
laril jätkuks energiat, nõudlik
kust ja rõõmsat m eelt ka jä rg - 
nevaiks aastaiks.

K O L L E E G ID

NIINA 
TORPAN
24. m ärtsil jõuab oma esimese 

juube lin i meie instituudi kaua
aegne õppejõud  —  poliitökonoo
m ia kateedri assistent Niina  
Torpan.

Kõrghariduse omandas Niina  
Torpan А. A . Ždanovi nim . L e 
n ingradi R iik likus Ülikoolis, 
m ille  lõpetamisele 1952. a. järg
nes osavõtt nim etatud ü likoo li 
juures organiseeritud ühiskon
nateaduste õppejõudude kursus
test.

1953. a. asus N . Torpan tööle 
TPI-sse ning töötas siin p o liit
ökonoomia kateedri assistendina 
1955. aastani. Uuesti asus ta sa
ma kateedri õppejõuks 1966. 
aastal ning on sellele töökohale 
truuks jäänud tänapäevani.

Õppejõuna - on juub ila r väga 
nõudlik. Tema seminarideks 
valmistuvad üliõpilased alati 
hoolikalt, sest N. Torpan ei jäta 
silmapaari vahele ühtk i pisiasja.

Om a suuri praktilise töö koge
musi rakendab juub ila r edukalt 
metoodikatöös. Tema teadusliku 
huvi orbiidis oh m onopolistliku  
kapitalismi probleem id tsaari- 
Venemaal. V iim astega on seotud 
ka tema valm im isjärgus olev 
kandidaadiväitekiri.

A ega  ja  kaasalöömise tahtmist 
jätkub juub ila ril ka ühiskond
likus töös. N ii  on ta rahvakont- 
ro llig ru p i liige  ja  E K P  Tallinna  
Linnakom itee M arksism i-Len i- 
nism i Ü likoo li õppejõud. A k tiiv 
selt osaleb ta alati valim iskam
paaniates.

Oma siiruse, tähelepanelikku
se ja  printsipiaalsusega on 
N. Torpan pälvinud kolleegide 
austuse ja  üliõpilaste armastuse.

Soovim e juub ila rile  edu ja  
Onne. K O L L E E G ID

HELVE 
UNGER

21. märtsil on m eil võimalus 
juübeliõnnitlusteks kätt suruda 
kehalise kasvatuse kateedri dot
sendil Helve U ngeril.

Juubilar lõpetas T R Ü  keha
kultuuriteaduskonna 1951. aas
tal, seejärel töötas T R Ü  kerge- 
jõustikukateedris vanemõpeta
jana, andes tulevastele spordi- 
pedagoogidele edasi oma võist- 
lusportlasena ja  noore teadla
sena koautüd rikkalikke tead
misi.

Võistlussportlasena saavutas 
Helve U nger Eesti m eistritiitle id  
juba noorteklassis 1946. a. Edasi 
järgnesid m e is tritiite l 1949. a. 
100 m  jooksus ning siis ridam isi 
üleliidulisi ü liõp ilasm eistritiit- 
leid 1948. a. kuni 1951. aastani. 
Vabariigi spordiau on kaitsnud 
Helve K arila id -U nger 22 korra l.

T R U -s  töötaviisü ajal (ühte
kokku 25 aastat} bn Helve U n - 
дет avaldanud üle 30 teadusliku 
a rtik li. 1966. a. fetities juub ila r 
kandidaadiväitekirja. Tema su
lest on. ilm unud kehakultuuri- 
teooria  m etoodilisi materjale, 
valm inud õppefüm . Helve U n - 
ger on võtnud Osa komsomoli- 
ja  am etiühingutäöst 1961: -a. 
töötas ta T R Ü  ajü komitee esi
mehena. Ta  on olnud kehakul
tuuriteaduskonna komsomolibü- 
roo sekretär n in g  ü likoo li kbm - 
som olikom itee Luge.

T P I  kehalise kasvatuse ka -  
teedri dotsendina töötab Helve  
Unger 1. sep tem bfiit 1976, juha
tades kateedri teaduslikku uu ri
mistööd  ja  õppemetoodilist tööd,

Oma pikaajalise, praktilise õp 
petöö ja  teadnslikil töö ptSh-jal 
kogunenud m õtte id , on ta aval
danud T R Ü  toim itistes ja  tea
duslikel konverentsidel.

Helve Unger ort inimene, kes 
on oma südam e0jdks võtnud  
kateedri nooremäte kolleegide 
abistamise teadustöös.

Hobisid on meiS ju u b ila ril m i
tu. M illised neist tähtsamad, e i 
oskagi öelda. K õ ik  üle oleme 
aga im etlenud tema vaibakudu- 
miskunsti. Peres oii kaks tü ta rii 
mõlemad T R Ü  tudiiiftöiä.

Ä ra  märkides Ш 1Ы  Uhgeri 
viljaka t teaduslikku , ja  ühis
kondlikku tööd autasustas 
E N S V  K õrgem a ja  Keskerihari
duse M in isteerium  Heive Unae- 
r i t  oma aukirjaga.

Kolleegid kehalise kasbatuse 
kateedrist soovivad  Helve U n 
ger iie edaspidiseks jä tkuvat 
energiat ja  jõudu. £>id ikka  
sama elurõõm us ja  h iŠ l

NALI

>&-*•

Loodame, et siiski ei oie ja et 
nalja saab ning tehakse ka pärast 
TP  toimetuse korraldatud veeb- 
ruarlõhtut, mis juuresoleval pildil 
näha. Tegelikult lõpetasime ju ai
nult TP  naljavöistluse, nali lima 
võistluseta aga on ikka olemas, ja 
nagu Õnneks ka näha, tulemas.
. -TP naljavöistluse otsad said 
kokku nii: parimaks - tunnistasime 
Üliõpilaste Konstrueerimlsbtlroo in
seneri REIN MÄGI proosalood, eriti 
«Taba» ja «Teaduseuudlsed», 
Yorski (aspirant PEETER PUN- 
GAH). karikatuurid, eriti «Не канто

вать» ja «Kuula, siin räägitakse 
mandrite triivimisest* (vt. all vasa
kul). '

Märkisime ära osalenud Üliõpila
sed: LEONID DOLENKO, HEINO 
NUDEL, RENE WALTENBERG.

žüriisse kuulus peale TP  toime
tuse esindajate ka asjatundjam ini
mene «Pikrist» Ja «Käkrlst* — 
Vladislav Koriets, kes oli ka meie 
nalja lOpuõhtu külaline.

Samal Õhtul andsime lubatud 
meelespidamlsed üle möödunud se
mestri parimate kaastööde auto
reile.

TEA.DUSEUUDISED

F U N K T I T E O O R I A

N a Id A N Ä T u K E

Järgnevad naljalood on pärit 
raamatust « А  Laugh Day Keeps 
the Doctor away», m ille  auto- 
riks-koostajäks on Irv in  S. 
-.Cobbs. Ilmus see 1923. aastal 
TTSA-s.

Raamatu lugeja l tekkis kar
tus, kas enam kui 300 naljast 
tehtud va lik  on parim, kuid eks 
seda otsustab lugeja. Nalju  on 
tõlkim isel «m odifitseeritud», et 
nad eesti lugejale suupärase

imad oleksid.

Vahendanud 
TOOMAS M IRING 

• (Lr-41)

Uus päev o li alanud alles m õ
n i tund tagasi. Tegevuspaik 
hotelli vestibüül. Peategelane 
purjus härrasmees, kes just m õ
n i m inut ' tagasi o l i  võtnud  
num bri, tu li pooleld i lah tiriie - 
tunü lt alla ja  läks administraa
to r i laua juurde:

: «H ärra , ma paluksin te ilt 
teist ruum i.»

«H ästi,» ütles ametnik, «m a  
püüan m idagi _ teha', kuid  m eil 
on praegu pa lju  rahvast ja  ka 
aeg on h iline .»

«H ärra ,» nõudis purjus mees, 
«te  peate kohe m ulle uue ru u 
m i andma!»

«Kas see ruum  ei m eeldi te i
le? »

«Paistab jah пил
«Kuid; mis .sellel ruumil siis 

viga on?» küsis imestunud 
ametnik.

Võõras kummardus üle bar
jääri am etniku poole ja  teatas, 
sosinal:

Kaasaegse matemaatika aluseks on teatavasti h u l g a  mõiste ja sellel 
põhinev h u l g a t e o o r i a .  On aga päris selge, et Igasugune hulk 
(vöt tema element) võib koosneda . . .  punktidest.
, Järelikult Oleksid p u n k t i  mõiste ja sellel rajanev p u n k t l t e o o -  
г  1 a veelgi fundamentaalsemad. Fnnktiteooria loomise . ületamatuks 
raskuseks siiamaani on olnud aga punkti ,mõiste rahuldava deflnlt- 
sioönt puudumine. '
. Alles viimasel ajal, tänu küberneetika edusammudele, on suudetud 
see raskus ületada. Siin ta on — p u n k t i  . k ü b e r n e e t i l i n e  
d e f i n i t s i o o n :  ........

'ALGUS

VÄIKESTE GRUPPIDE TEOORIA

Poolas ilmus hiljuti tuntud sotsioloogiaprofessori Czygzmond 
Zcygdzcky raamat «Väikeste'gruppide teooria»'.: Kuna ajalehe ruumi
nappus ei luba meil seda mahukat teost- (S9J5 lk.) täies ulatuses luge
jatele tutvustada, siis avaldame seekord «Väikeste' gruppide teooria» 
vald lühendatult:

M i d a  v ä i k s e m  g r u p p ,  s e d a  p a r e m .

«S ea l on tu lekah ju .» 
i  * «

K u i I  maailmasõja kangelane 
kindral N ev ille  (paistis silma  
Verduni ; a ll) o l i ; Ühendriikides 
turneel, siis külastasid teda Los 
Angelesis ka H ollyw oodi tähed. 
Viimaste hülgas olid  ka W ill 
Rogers ~ ja  Chdrlie - ’ Chaplin: 
Chaplin, kes eraelus o l i  tagasi
hoid lik inim ene, o li ilm selt 
kimbatuses:

«A rva n , et m e peame kindra
liga vestlema. K u id  m a e i tea, 
m illes t,» ütles ta  Rogersile. See 
mõtles hetke tõsiselt ja 'soovitas  
siis n ii:

«S a  võid  küsida, kas ta. võttis 
sõjast osa ja  kelle poolt ta sõ
dis.»

* ■* *■

Advokaadikontorisse tu li us
kum atult paks mees. K u i ta  iš- 
tuš ' too lile , tundus advokaadile,

et see puruneb pilbasteks. M ehe 
soov. oli, et tõstetaks üles koh
tuasi tema sõimamise üle naab
ri poolt. Kahjutasuks arvas ta  
10 000 dollarit.

«K u idas teid, siis sõim ati?» 
paris advokaat.

>Jõehobuks, härra advokaat.»
■ «Ja  m illa l seda teh ti? »

«Esim esi korda juba kaks 
aastat tagasi.»

«M iks te siis seda s kanna
tasite?» ' •

• «S ir , eile käisin m a tsirkuses 
ja  nägin, kuidas jõehobu vä ijd  
näeb!»

Šotlane sõitis esmakordselt 
Londonisse: Minnes hote lli poo
le, juhtus hirmus õnnetus -rT  
kukkus maha kuuepennine ' jd  
kõdus silmist. Ahastuses-jä ttis  
m ehike oma. .. oigad, .sinnapaika 
maha ja  'hakkas kohe m ünti 
oiširrtä. Seda- sündmust näinud  
politseinik- tü li appi 'jd  äitas ka

otsida. Tulemusteta. Et mehe 
kurvastus o li suur, ütles p o lit
seinik:

«T e  m inge hote lli, m ina aga 
otsin edasi. Tu lge  siia kohta õh
tu l tagasi, ja  m a loodan, e t saan 
teile siis raha tagastada.»

K ogu  päeva kannatas m ehike 
kaotuse üle ja  läks Õhtul tagasi. 
Vahepeal o li agd tänav seal üles 
kaevatud, Jcüna pid i hakatama 
torustikku ’■ panema Šotlane 
vaatas ja  sõnas omaette:

«Ü h te  äsfä pdõb- küU m ä rk i
m a  —  nad on siin  väga põhja
likud.»

■ *  *  *  •

. ^Щ ёеггкя  - teatriarvustusesti 
*®petlnsed:vaidlevad, kas ■ Sha - 
^3p£ar§!f. iööd..öd 'tem ä  - v õ iH ä -  
sm €-põo iK k ifiu td tud : Peale e il-  
set-W endust o n  seda lih tne o t -  
süštdd(r,r tu le b ' a inult nende, 
Ш Ш Ш Ш ЁЬФ -. kaevata. .Kumb 
pöördus peale eilset etendust 
hauas ring i, on Ham leti autor Jn



EE-41 võistkond
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£—teaduskonnas
Sporditöö eest vastutab meil 

kehakultuurinöukogu eesotsas 
.esimees Rein Kalaga (EE-81), 
kes juhib teaduskonna spordi
elu juba kolmandat aastat. T ä 
nu tema energiale ja teotahtele 
on läbi viidud palju huvitavaid 
üritusi. Peale töö kehakultuuri- 
nõukogus on tal veel mitu ühis
kondlikku kohustust, ometi os
kab ta oma aega nii jaotada, et 
saab ise kohal olla kõigil tea
duskonna spordielu tähtsamatel 
Sündmustel.

Kehalise kasvatuse kateedri 
poolt on ehitusteaduskonna ke
hakultuur inõukogu juhendava
teks õppejõududeks Tiiu O ja
saar ja  Valdur Topaasia. Kui 
nõukogu liikmetel teadmistest 
võ i oskustest puudus tuleb, ei 
keela nemad oma abi.

Kehakultuurinöukogu kõige 
tähtsamaks ülesandeks on sise- 
epartakiaadi läbiviimine. Kõige 
arvukam on olnud osavõtt korv
palli- ja  jalgpallivõistlustest, tä
navu vastavalt 32 ja  26 õppe
rühma. Sel õppeaastal on läbi 
viidud sisespärtakiaadi 12 alast
7. Võrkpalliturniir on praegu 
täies hoos. öppegruppidevaheli- 
ses arvestuses on paremad EE- 
41 (spordijuht Toivo K ivim ä
gi) ja  EE-61 (spordijuht Lem
bit Tammaru). Need kaks rüh
ma ongi end teistest üsna pika 
sammu võrra ette rebinud. Pea
aegu pooled sisespartakiaadi 
aladest on . aga veel ees ja võ i
malusi paremate hulka tulemi
seks jätkub kõigile.

Üheks huvitavamaks ürituseks 
•n ka ehitus- ja  keemiateadus
kondade suusalaager, mille ees-

•

AKTIIVILAAGER
5.—8. märtsil leidis Elvas aset TP I 

komsomoliaktlivi suusalaager. Kuna 
lumeolud ei olnud Just kilta, siis 
tuli suusad asendada kelkude Ja 
jalgsimatkaga, nimelt asus söökla 
3,5 km kaugusel spordibaasist. See 
aga tähendas, et režilmi järgides 
moodustas see 21 km päevas + 
muud lumelõbud. Naistepäeva os
kas meespere muuta meeldivaimaks 
päevaks aastas. Puhkelaagris toimu
sid turniirid piljardis ja lauatenni
ses. Heitlused olid pingelised ja 
tõld kaasa suure elevuse. Kuna TPI 
komsomoliaktiiv on elurõõmus, siis 
möödusid päevad sädelevalt ja mär
kamatult sai laagrisoleku aeg üm
ber. Laager andis piiramatult või
malusi ahtiiviä omavaheliste kontak
tide süvendamiseks.

Õppejõud-teenistujad suusaradadel

SPORT •  SPORT «  SPORT

korvpallivõistluste võitja .
ILM AR LOITE foto

märgiks on sporditöö alaste ko
gemuste vahetamine. Selle laag
r i korraldamine on saanud tra
ditsiooniks. Tänavu, toimus 
ta kolmandat korda, Otepääl.

Üheks olulisemaks problee
miks on saal. Igale teaduskonna
le on antud treeninguteks ja 
võistluste läbiviimiseks saali 
ajad uues spordikompleksis, 
kuid need kõik on hilisõhtul, 
tihti nendest aegadest ei piisa. 
N ii venib võistluste läbiviim ine 
kuude pikkuseks. Spordimängu
delus on sageli raske palli han
kida. Üheks valusaks problee
miks on punktide arvestamine 
ja  õppegruppide vahelise pare

musjärjestuse määramine. Se
da küsimust on arutatud üsna 
mitmel nõukogu koosolekul, kuid 
tänaseni e i ole suudetud sellist 
otsust vastu võtta, mis kõiki ra 
huldaks.

Iga l asjal on kaks külge. K e - 
hakultuurinõukogu selleks ju 
loodud ongi, et teaduskonna 
spordielu probleeme ja  sõlmkü
simusi lahendada. Ilma problee
mideta. oleks nõukogule endale 
töö ilmselt ebahuvitav.

Ehitusteaduskonna kk/nõukogu 
liige 

T IIU  V A LL IK  
EE-62

■Mustamäel 21. veebruaril tolmu
nud meistrivõistlustel saavutati 
Järgmisi tulemust

Juuulurid. Naised, 3. km: 1. Vilve 
A rnel 13.27; 3. Ebe Agan 14.66;
3. Urve Loigom 14.49.

Seeniorid: .!. Aino Nurme 14.36;
2. Raaja Aluvee 14.20; 3. KrlsM Mä
gi 14.32.

Veteranid: i.. Aime Mahlapuu 19.57. 
Mehed, 5. . km: juuniorid: 1. Pär

tel Tõnsberg 18.19; 3, Leo Polt 19.59.
3. Andres Dpik 29,45.

Seeniorid: l. Ivar Tam naersid
19.37; 2. e rro  Käspar 29.12; 3. Ahtl 
Olli 21.22.

Veteranid: 1. Rein Nõu 18.20;
s. Üle Rooma Ж.16; 3. Heino Kop
pel 23.26. .

Parimad kateedrid: 1. elektrisüs
teemid, 2, füüsikaline keemia, s. 
matemaatika.

Kategdritevahelistel teatesuusata- 
mise võistlustel võltsid vanusegrup- 
pide Järgi esikohad Järgmised ka
teedrid: .

Mehed — füüsikaline keemia 
"(Andree dpik. Anta Erm, Pärtel 
Tõnsberg Ja Heiti Aama); matemaa
tika (Ahto Lõhmus, Jaak Henno, 
Ivar Tammerald) Ja elektrisüstee
mid (Heino Lelumees, Aleksander 
Annus, Olev Tapupere).
. Naised — toiduainete tehnoloogia 

■ (Kristi Mägi,. Urve Lolgom, Ebe 
Agan ja Erge Ikart).

• *  •
ENSV kõrgkoolide t8Ulajat* tall- 

Spartakiaadi läbiviimine Aegviidus 
1 ,—5. märtsil lasus seekord meie õl
gadel. Kuna vöiatlurte segu oli suur 
aula, tOs tull Vaeva näha võlstlus- 
radade eeskujuliku korrashoiuga. 
Sellega tuti aga väga hästi tolme 
njam elster Hein Kõu. Suur tänul

VUu m m I hetkel loobusid EPA Ja

TPedl. Niisiis käis jõuproov palju
kordse võitja TRÜ ja meie võist
kondade vahel. Võistlus Ise oli vä
ga tasavägine ja pingeline. Ühtla
sem ja kollektiivseni esinemine ta
gaski hinnatava üldvõidu meile.

Tulemused. Mehed 10 km:
Noorem vanuseklass: 1. Peeter

Paris (TRÜ) 39.42; 2. Kaarel
ailmer (TRÜ) 41.24; 3. Ivar Tamme
rald (TP I) 41.55.

Vanem vanuseklass: Rein Nõu
(TPI) 40.38; 2. Enn Tulik (TP I) 48.47! 
3, Karl Muru (TRÜ) 46,40.

Naised 5 km:
Noorem vanuseklass: 1. Marju

Pedaste (TRÜ) 24.20; 2. V ilve Arme! 
(TP I) 25.02; 3. Ebe Agan (TP I)
25.0*.

Vanem vanuseklass: 1.* Raaja
Aluvee (TP I) 27.16; 2. Valva Kro-
Nng (TP I) 29.20; 3. Malle Taha
(TRÜ) 29.21.

Teatesuusatamlne:
Mehed 4X5 km: l. TRÜ 81,35;

2. TP I 81,55.
Naised 3X3 km: 1. TP I 49. *2;

2. TRÜ 58.20.
Veteranid 3-2-3  km: 1. TP I

41.07; 3. TRÜ 47.99.
Võistkondllk paremus; 1. TP I

49 mp. 2. TRÜ 53 mp.

Edukalt esinesid meie õppejõud- 
teenistujad ka Tallinn—Keila—Tal
linn suusamaratonil, kus veterani
de meeskond (Olev Tapupere, Eeli 
Tiigftnägl, Ülo Rooma) saavutas 
hinnatava I I I  koha ja  naiskend 
(Viive Armei, Raaja Aluvee Ja 
Kristi Mägi) 6. koha. Teine naiskond 
saavutas 13. koha ja  meeskond 26. 
koha.

Meie suusatajate esinemist -möö
dunud hooajal võlh pidada Igati 
edükaks.

UNO PURRU

NIKOLAI 
LUMP

T P I füüsika kateedrit ja ko
gu instituuti on tabanud ränk 
kaotus. 3. märtsil lahkus jääda
valt meie hulgast füüsika ka
teedri dotsent füüsika-mate- 
maatika kandidaat Nikolai 
Lump.

N ikolai Lump sündis 9. det
sembril 1924. a. tolleaegsel Pet
serimaal põllumehe paljulapse
lises perekonnas. Pärast algkoo
li lõpetamist jätkas ta 1940. a. 
haridusteed Petseri gümnaasiu
mis ja  hiljem Võru keskkoolis, 
m ille lõpetas 1946. a. Seejärel 
asus Nikolai Lump kaugõppe 
teel õppima Tartu õpetajate 
Instituuti, m ille lõpetas 1951. a. 
Aastatel 1952— 1955 õppis ta 
kaugõppe teel Leningradi Her- 
zeni-nimelise Riikliku Peda
googilise Instituudi füüsika-ma
temaatikateaduskonnas, mille 
lõpetamisel talle omistati füü
sika ja matemaatika õpetaja 
kutse. Kõrvuti õppimisega töö
tas ta õpetajana Vastseliina 
keskkoolis. Pärast instituudi lõ
petamist töötas Nikolai Lump 
füüsika- ja matemaatikaõpeta
jana Räpinas, Petseri ja Jõgeva 
keskkoolis, täites viimatinime
tatud koolis ühtlasi õppealaju
hataja kohustusi.

1962. a. asus Nikolai Lump 
elama Tallinnasse. Kaks aastat 
töötas ta füüsikaõpetajana ja 
õppealajuhatajana Tallinna 
10. Keskkoolis, ühtlasi ehitas ta 
välja  kooli füüsika kabineti ja 
raadiosõlme.

T P I-ga  sidus N ikolai Lump 
end 1964. aastal, töötades ke
vadsemestril tunnitasulise õppe
jõuna teoreetilise mehaanika 
kateedris. Sügissemestril va liti 
ta füüsika kateedri assistendi 
ametikohale. Alates 1966. aas
tast töötas Nikolai Lump samas 
kateedris vanemõpetajana. R ik
kalikke pedagoogikogemusi ka
sutas ta edukalt ka kõrgkoolis.

Paralleelselt õppetööga hak
kas Nikolai Lump innukalt

uurima gravitatsiooniprobleeme, 
ilmutades selles töös temale 
omast visadust ja leidlikkust. 
Selle töö tulemusena kaitses ta 
1970. a. kandidaadiväitekirja. 
1972. a. omistas Kõrgem  Ates
tatsioonikomisjon Nikolai Lum- 
bile füüsika-matemaatikakandi- 
daadi teadusliku kraadi. Tööd' 
gravitatsiooni alal jätkas ta elu= 
lõpuni,■ töötades viimastel aasta
tel T P I juures asuvas rahvus
vahelises gravimeetria jaamas.

1974. a. va liti Nikolai Lum p 
dotsendi ametikohale, 1976. a. 
omistati talle dotsendi kutse.

Pingelise õppe- ja teadusliku 
tegevuse kötval on N ikola i 
Lump täitnud tõsiseid ühiskond
likke ülesandeid, olnud sealhul
gas vastuvõtueksamite füüsika 
ainekomisjoni esimees ja  m e
toodikanõukogu poolt väljaan
tavate õppetöö programmide- 
koostaja.

N-ikolai Lump oli hea seltsi
mees. Tema omapärane huumor 
kuulus lahutamatu koostisosana 
kateedri töomiljöösse. Ta l oli' 
tavaliselt kõigis küsimustes oma1 
kindel seisukoht' ja ta oskas se
da kaitsta. Tema töövõime ja v i 
sadus olid kadestamisväärsed.

Kirgliku jahi- ja kalamehena 
ning loodusesõbrana veetis N i
kolai Lump- vaba aega sageli 
looduses. Hoolitseva isana oskas, 
ta töö- ja  loodusearmastust kas
vatada ka oma poegades.

Mälestus Nikolai Lumbist jääb 
püsima.

FÜ Ü S IK A  KATEEDRI 
K O LLE K T IIV

MURDMAASUUSATAMISES

HUVITAVAT 
FÜSIOLOOGIAST

Südame veresoonkonna pea
ülesanne on kõige vajaliku  
transportim ine organismi igas
se soppi. Ühed ained ujuvad  
organismis iseenesest, teised, 
peamiselt gaasid, rändavad 
erütrotsüütide kukil. Igas 
m m 3-s veres on 4,5— 5 m iljon it 
koormakandjat. K okku  on neid 
35 000 000 000 000 —  pik im  ka
ravan maailmas. Erüirotsüüdid  
on kõige väiksemad, aga kui 
nad n ii r itta  seada nagu kara
vanid kõrbes, saaksime lindi, 
mis ulatuks seitse korda üm ber 
Maa ekvaatori.

Külmumisest hoidumiseks on püsi- 
soojastel leomadel palju vahendeid. 
Temperatuuri alanedes hakkavad 
tegutsema mehhanismid, mis suu
rendavad organismi soojusisolatsi
ooni. Esmajoones tõmbuvad kokku 
keha veresooned, nahk muutub kül
maks Ja annab vähem soojust ära. 
Karvad ja suled tõusevad kohevile, 
nende vahele jääb rohkem õhku. 
õhk aga, kui ta on liikumatu, on 
vaakumi Järel parim soojusisolaa- 
tor. Mulde, see hea harjumus sulgi 
kohevile ajada on säilinud ka ini
mesel. Kui meil on külm, tekib ka
nanahk, kusjuures karvkatte Jäänu
sed, mis meie kehal veel on säili
nud, tõusevad püsti. Kahjuks ei 
hakka meil sellest soojem.

Kui jahtumine ei lõpe, hakkame 
värisema. See pole hoopiski kasutu, 
nagu võiks arvata. Lihaskoatrakt
siooni saadab suure soojushulga 
eraldumine.

Konnade kopsud pale kaugeltki 
esmaklassilised, mistõttu konnad on 
mõnikord sunnitud omapäraselt Ы -

1. la  2. märtsil toimusid TPI 
meistrivõistlused murdmaasuusata
mises. Tibavihmast hoolimata võt
tis võistlustest osa 57 mees- ja 34 
naisvõistlejat. .

Võistlusjuhendi Järgi läks Igast 
teaduskonnast arvesse 8 mees- ja 
5 naisüliõpilast. Ilmselt on see ka 
sobiv arv. On ju võistlused mõel
dud meie Instituudi parimatele 
suusatajatele. Näiteks oleks keemia
teaduskond suuteline võistlema 
mitme naiskonnaga. Sama kehtib 
ka mõne teise teaduskonna puhul 
meeste osas, kuld tuleh arvestada 
Instituudi üldtaset.

Esmakordselt kasutati uut süstee
mi loosimises. Iga teaduskond sai 
vastavalt võistlejate arvule stardi- 
JärJekorra numbrid ja kuraatorid 
pidid ise otsustama, kuldas võist
lejaid Jagada. Praktika on näida
nud, et teada antakse palju osavõt
jaid, aga võistlejad jäävad tulema
ta. Nüüd oli võistleja stardis kaar
diga, tuli vald märkida stardiaeg Ja 
sõit võis alata, süsteem õigustas

ristama. 1900. aastal püüti Gabonis 
(Aafrikas) karvane konn. See uudis 
lõi laineid terves teadusemaailmas. 
Teadusringkondades arvati päris 
kindlalt, et karvkate on imetajate 
eesõigus, konnad käigu aga paljalt 
ringi. On arusaamatu, miks Gaboni 
moenarridel on küljed ja jalad kar
vadega kaetud. Vaevalt külmakart- 
likkusest. Kui isegi peaaegu polaar
joone lähedal elavad konnad ära ei 
külmu, miks peaks siis nende Aaf
rika sugulastel külm olema?

Konnade edevuse saladus püsis 
lühikest aega. Mlkreskoobis nähti, 
et karvad on lihtsalt nahajätked, 
mis ei soojenda, pigem vastupidi. 
Ja ega Gabonis polegi külm. Eda- 
sfne uurimine näitas, et «karv* on 
hingamiseks kuival Ja vees. «Karv» 
kasvab ainult isaskonnadel. Palju- 
nemlsperloodll lasub neil suur füü
siline koormus ja kui poleks «kar
vu», takistaks hapnikupuudus üles
ande täitmist.

Toklo tänavatel on olemas hapni- 
kuautomaadid nagu meil gaseeritud 
vee automaadid, kust raha slsselask- 
и  saab veidi oma kopse tuulutada.

, Killud kogunud 
VIRVE PEEGEL

Teündtuse' aa4r«ss* Tallinn 200 02Б, Ehitajate tee 5, TPI, 5. hoone, taba 410, tel. 832-720.

end. Võistluste organiseerimine oil 
hea. Parimad tulemused;

Naised 3 km: l. Tiina Meres (KÜ- 
41, 10,55); 2. Pila Teder (KO-21,
11,25); 3. Mare Färt (TR-21, 11,37).

Mehed 10 km: 1. Jüri Iljin <£B- 
41, 39,40); 2. Hein Irik (LE-22, 40,10);
3. Peeter Tahi (EE-41, 41,04). 

Teatevõistlus 3X3 naised:
I Keemia I (E. Lisman, T. Mere*, 
P. Teder), I I  õppejõud-teenistujad,
I I I  Majandusteaduskond.

4x5 mehed:
I Ehitusteaduskond (I. Jakobson, 
P, Vahi, T. Mürk, J. Iljin), I I  Op- 
pejõud-teenistujad, I I I  Elektroaut*- 
maatika.

Üldparemusj ärjestus:
I Ehitus, И  Keemia, I I I  Majandus,
IV  Mehaanika, V  Elektroautomaa- 
tika, V I Elektroenergeetika.

Ettepanek Spordiklubi Juhatusele: 
anda meistrimärgld ka teatevõist
luse võitjaile.

Kehalise kasvatuse- 
kateedri assistent 

AINO NURME

Avaldame südamlikku kaas
tunnet rühmavanemale 
Väino Kaldojale isa

EVALD KALDOJA  
surina puhul.

õpperühm MA-82 
ja  autotranspordi kateeder

TP Järgmised numbrid <24. märt
sil eesti keeles, 31. märtsil vene 
keeles) tn mõeldud abiturientidele.

Vastutav toimetaja 
G. HAZAK

«Таллинский политехник», op- 
^?ЛД2рт1И,ма’ Ректората, комитета 
л к с м э  и профкома Таллинеиого- 
политехнического института.

Trükikoda «Ühiselu», 
Taffin*, Pikk t. 4Õf4&.

Hind 2 kop.

МВ-630Э*
TeH. nr. 63*


